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RAPORTI I EKSPERTEVE KONTABEL TE REGJISTRUAR

DREJTUAR: Z. Drazen JERGOVIC
Drejtor i Bordit Drejtues te Kompanise Teknoxgroup SA.

Une kam audituar pasqyrat financiare t€ shoqéris€ “TEKNOXGROUP” shpk (mé poshté
Shogéria™) qé pérmbajné bilancin kontabél mé daté 31 Dhjetor 2014, pasqyrén pérkatése té té
ardhurave dhe shpenzimeve pér keté ushtrim, pasqyrén e flukseve té parasé dhe pasqyrén e
ndryshimeve té kapitalit, dhe nje permbledhje te politikave kryesore kontabel dhe t& tjera
shénime sqaruese.

Pérgjegjésité e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e singerté té kétyre pasqyrave financiare
né pérputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit.

Kjo pérgjegjési pérfshin: pércaktimin, ushtrimin dhe mbajtjen e kontrollit té¢ brendshém té
pérshtatshém pér pérgatitjen dhe paraqitjen e singerté t€ pasqyrave financiare t&€ cilat nuk
pérmbajné keg-deklarime materiale, qofté si rezultat i mashtrimeve apo gabimeve; zgjedhjen dhe
zbatimin e parimeve té duhura kontabile; dhe kryerjen e ¢muarjeve kontabile té arsyeshme pér
rrethanat financiare.

Pérgjegjésité e Audituesit té Pavarur

Pérgjegjésia joné éshté té shprehim njé opinion pér pasqyrat financiare duke u bazuar né
auditimin e kryer. Ne kryem auditimin né pajtim me Standardet Nderkombetare té¢ Auditimit.
Kéto standarde kérkojné qé ne t& pérmbushim kérkesat e etikés dhe té planifikojmé dhe kryejmé
auditimin me géllim qé té pérfitojmé njé siguri té mjaftueshme qé pasqyrat financiare nuk
pérmbajné keq-deklarime materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e procedurave pér sigurimin e té dhénave t€ auditimit pér shumat dhe
deklarimet né pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura jané né gjykimin e audituesit, duke
pérfshiré vlerésimin e rrezikut té keg-deklarimeve materiale, qofté si rezultat i mashtrimeve apo
gabimeve. Gjaté vlerésimit t€ kétyre rreziqeve, audituesi merr né konsideraté kontrollin e
brendshém né lidhje me pérgatitjen dhe paraqitjen e sinqerte té pasqyrave financiare té shogérisé
né ményré q¢ € pércaktojé procedurat e auditimit qé jané &€ pérshtatshme pér rrethanat
financiare, por jo pér qéllimin e shprehjes sé njé opinioni pér efektivitetin e kontrollit t&
brendshém té shoqérisé.




Njé auditim gjithashtu pérfshin vlerésimin e pérshtatshméris€ s€ parimeve t& kontabilitetit té
pérdorura dhe pranueshmériné e gmuarjeve kontabile té€ kryera nga drejtimi, si edhe vlerésimin e
paragitjes sé pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Une besoj se té dhénat e auditimit q€ une kam siguruar jané t€ mjaftueshme.dhe té pérshtatshme
pér t€ bazuar opinionin toné.
Opinion:

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare japin njé pamje té vérteté dhe té singerté té gjendjes
financiare t€¢ Shogérise “TEKNOXGROUP”shpk mé 31 Dhjetor 2014 si dhe té rezultateve té
aktivitetit t€ saj pér ushtrimin e mbyllur mé kété¢ daté né pérputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit dhe ligjin per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare te Republikes se Shqiperise.

Tirane, me 30/03/2015

AUDITUESE E PAVARUR

Shpresa BRECANI Lic.143




RAPORTI 1 AUDITIMIT TE PASQYRAVE FINANCIARE TE SHOQERISE “TEKNOXGROUP
SHQIPERI” SHPK PER PERIUDHEN USHTRIMORE 2014.

1. Informacion i Pergjithshem

Shogeria “TEKNOXGROUP SHQIPERI” SHPK eshte krijuar ne Shqiperi si nje shogeri me pergjegjesi te
kufizuar me daten 18.07.1996, prane Gjykates se rrethit Gjygsor Tirane, me Vendim nr 15454 i
pershtatur me ligjin nr. 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite Tregtare™

Aksioneri themeluese i shogerise eshte MAIA DUE S.P.A dhe Kapitali i aksionar i regjistruar i
shogerise ishte ne shumen 213.930.000 leke, ne pronesi te shogerise meme Teknoxgroup SA.

Kapitali eshte i perbere teresisht nga kontribute ne para dhe ne natyre, gjithsejt 213.930.000 leke kuota

me vlere nominale 1.000 leke/secila, te zoteruara 100% nga Ortaku i vetem i shogerise Teknoxgroup.

Objekti i veprimtarise se shogerise eshte: Import eksport, tregti me shumice e pakice instalime, dhenje
me gera te makinerive per gvendosjen e dherave, makineri bujqesore, industriale e cdo gje tjeter ge
rezulton nga neni 5 i Statutit te shogerise.

Organet Drejtuese te shogerise perfagesohen nga Perfagesuesit ligjor (administratori) dhe Keshilli i
Administrimit. Administratori drejton shogériné dhe merr vendime pér ményrén e vénies né zbatim t&
politikave tregtare, ndérsa keshilli Administrativ né cilésin€ e organit mbik&qyrés, kéqyr vénien né zbatim
té kétyre politikave dhe pérputhjen e tyre me ligjin dhe statutin.

Administrator te shoqgerise jane: Giancarlo Bertoluzzo, Drazen Jergovig, dhe Massimo Spino.

Selia e shogerise eshte ne adresen: Tirane Vore, kilometri i 16 Tirane —Durres.

Shogeria eshte e regjistruar si person juridik ne Drejtorine Rajonale te Tatimpaguesve te Medhenj Tirane
me NIPT J61926006P.
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SHQIPERI” SHPK PER PERIUDHEN USHTRIMORE 2014,

2. Baza e pregatitjes se pasqyrave Financiare

a. Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne perputhje me rre‘gllllat dhe interpretimet e ligjit Nr 9228 date 29
Prill 2004 “Mbi Kontabilitetin™ dhe Standardet Kombetare te Raportimit Financiar (SKK) te aprovuara
nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit (KKIK).

b. Bazat e matjes

Pasqyrat financiare te shogerise jane pregatitur mbi bazen e kostos historike.

c. Ndryshime ne politikat kontabel
Nuk ka ndryshime ne politikat kontabel gjate vitit ushtrimor 2014.

d. Monedha Funksionale dhe me te cilen paragiten pasqyrat
Pasqyrat Financiare paragiten ne monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedha funksionale dhe

raportuese e Shoqgeria. Informacioni ne pasqyrat financiare eshte paragitur ne Leke.

e Vlerésime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit t&€ ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e zbatimit
t& politikave kontabél t& Shoqérisé dhe shumave té raportuara té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultati aktual mund t& ndryshojé né varési t& ketyre vlerésimeve.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél jané
t& njohura né periudhén né & cilén vlerésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme gé preken.

Ng& vecanti, informacion mbi fushtat mé t& réndésishme t& vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e
politikave kontabél t& cilat kané efektet mé t& réndésishme né shumat e njohura n& pasqyrat financiare,
jan# pérshkruar né sh&nimet pérkatése té pasqyrave financiare. Pérdorimi i vlerésimeve kontabél &shté
minimal né kéto pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshtésing e veprimeve té realizuara nga

Shoqgéria.
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3. Permbledhje e politikave te rendesishme kontabile

Politikat kryesore kontabel te zbatuara nga §queria jane te pershkruara ne vijim:

a. Instrumentat Financiare

Instrumentat financiaré jo-derivativé te shogerise pérbéhen nga llogari té arkétueshme, likuiditete dhe
vlera arke te tjera, hua t&€ marra dhe t€ dhena, dhe llogari t& pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté& plus ¢do kosto transaksioni qé&
lidhet me to, pérveg rasteve si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté
népérmjet fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojné né shpenzime dhe té ardhura. N& vijim té njohjes

fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

i.  Njohja fillestare dhe cregjistrimi

Njé instrument financiar njihet nése shoqéria béhet palé e kushteve kontraktuale t& instrumentit ne fjale.
Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, qé &shté data
né té cilén shogéria angazhohet t& blej# apo té shesé aktivin.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé
lidhet me to, pérveg rasteve si¢ pérshkruhet ne vijim. Pér instrumentat ¢ mbajtur me vleré t& drejté
népérmjet fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojné né shpenzime dhe té ardhura.

Aktivet financiare ¢’regjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t& shogérisé mbi flukset e parasé sé
aktivit financiar ose kur shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin
ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelb&sore t& aktivit. Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet
kontraktuale t& shogérise perfundojne, skadojné, shfugizohen ose anullohen.

NEé vijim t& njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshtg.
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ii. Njohja e metejshme

Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuvalentét e parasé (mjetet monetare) pérfshijné tepricat e arkés, llogarité rrjedhése dhe
depozitat né té paré me bankat. Pér qéllime té pasqyrés sé fluksit té parasé, paraja dhe ekuivalentét té saj
pérfshijné depozita pa afat dhe ato me njé maturimi prej tre muajsh ose mé pak qé nga data fillestare.
Likuiditetet dhe vlera arke te tjera maten me tej me koston e amortizuar pakesuar me humbjet nga

zhvleresimet.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Llogarite e arketueshme afatshkurtra nuk skontohen

Provizioni per zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka t& dhéna se shoqéria nuk do té
jeté né gjendje t&€ mbledhé té gjitha detyrimet. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé
mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme t& parashikuara té parasé t& skontuara me normén
efektive t€ interesit.

Kerkesat per arketim vleresohen me vleren nominale minus humbjen nga zhvleresimi. Ato nuk jane
vleresuar me koston e amortizuar duke perdorur metoden e interesit efektiv per te llogaritur vleren e
interesit te paperfituar ne pasqyrat financiare perderisa nuk ka efekte materiale te ketyre interesave ne

daten e mbylljes se bilancit.

Llogari té pagueshme
Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre t& drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke

pérdorur metodén e interesit efektiv nese eshte materiale.

iii.  Percaktimii Vleres se Drejte

Vlera e drejte e parase dhe e likuiditeteve, llogarive te arketueshme dhe llogarive te pagueshme jane

afersisht te barabarta me vleren kontabel te dhene, per shkak te maturimit te tyre afatshkurter.




RAPORTI 1 AUDITIMIT TE PASQYRAVE FINANCIARE TE SHOQERISE “TEKNOXGROUP
SHQIPERI” SHPK PER PERIUDHEN USHTRIMORE 2014

iv. Té tjera

[nstrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke

zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

v. Kapitali aksionar

Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale.

b. Inventari
Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera

per ta sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese.

Kostot e inventarit jane perllogaritur duke u bazuar ne metoden e mesatares se ponderuar dhe perfshin
shpenzimet e kryera gjate blerjes se inventarit dhe e dergimit te tyre ne kushtet dhe vendodhjen

ekzistuese.

Gjendjet e Inventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston e tyre mesatare te ponderuar, duke e
konsideruar kete vleresim, si vlerén mé t& ulét midis saj dhe vlerés neto té realizueshme:
Vlera e realizueshme neto eshte ¢mimi i shitjes i perllogaritur gjate rrjedhes normale te biznesit, pa koston

e perllogaritur te perfundimit dhe shpenzimet e shitjes.

¢ Aktivet Afatgjata Materiale (AAM)
i. Njohja dhe matja

Aktivet afat-gjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar.
Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve t& veté-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér t& lidhur drejtpérdrejt me
sjelljen e aktivit né gjéndje pune pér qéllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes sé
pjeséve dhe sjelljes si né gjéndjen e méparshme t€ vendodhjes s& aktivit.

Kostoja e aktiveve te kualifikuara perfshin kostot e interesit te kryera gjate periudhave te ndertimit, nese

ka, bazuar ne normen mesatare te maturi
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Né rastet kur pjesé té njé aktivi afat-gjate materiale kane jetégjfifési té ndryshme, ato kontabilizohen si
zéra t& ndryshém (komponentet mé t& médhenj) té aktiveve afat-gjata materiale.
Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e

shitjes me vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e t& ardhurave.

ii. Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit t& nj& pjese t& njé zéri té aktiveve afat-gjata materiale njihet né vlerén kontabgl t&
atij zéri nése éshté e mundshme g& shoqéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga
pérdorimi pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t&€ matet né ményré t&€ besueshme. Kostot e

shérbimeve té zakonshme té aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.
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ili. Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet mbi jetén e vleresuar t& cdo pjese t& aktivit afat-gjate material duke filluar

nga dita e paré e muajit g& pason muajin e blerjes. Aktivet e marra me qira amortizohen duke marré pér

bazé periudhén mé té shkurtér midis periudhés sé girasé dhe jetés sé dobishme t& aktivit.

Amortizimi kalohet né pasqyrén e t& ardhurave e shpenzimeve. Normat vjetore te amortizimit te
perdorura, bazuar ne Ligjin 8438 date 28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat” dhe Udhezimit te

Ministrise se Financave No.5 date 30.01.2006 jane si me poshte:

Norma e
Metoda e
Aktivet Afatgjata Materiale amortizimit %
Llogaritjes
2014 2012
Ndertesa dhe instalime 5 5 Vlera e mbetur
Makineri e paisje 20 20 Vlera e mbetur

Mobilje orendi 20 20 Vlera e mbetur




Pajisje elektronike 25 25 Vlera e mbetur
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b. Konvertimi i monedhave te huaja

Transaksionet ne monedhe te huaj jane konvertuar ne monedhen funksionale me kursin e kembimit te
dates ne te cilin eshte kryer transaksioni.

Aktivet dhe pasivet monetare ne monedhe te huaj ne daten e mbylljes se bilancit jane rivleresuar ne
monedhen funksionale sipas kursit te shpallur nga Banka e Shqgiperise ne daten e mbylljes se periudhes
ushtrimore. Diferencat ge rrjedhin si rezultat i rikonvertimit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve. Kurset zyrtare te kembimit per monedhat kryesore te perdorura ne konvertimin e gjendjeve

te bilancit emertuar ne monedhe ne huaj né datén e hartimit t& bilancit jane si me poshte (ne LEK):

Monedha 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
1 EUR 140.14 140.20
1 USD 155.23 101.86
4, Té ardhurat - Njohja
- Sherbimet

Te ardhurat nga shitja regjistrohen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne proporcion me
realizimin e shitjes ne daten e raportimit.

Te ardhurat ge lidhen me aktivitetin kryesor jane te deklaruara ne kohen e perfitimit te tyre.
h. Te ardhura te tjera

Te ardhurat te tjera njihen ne momentin furnizimit te sherbimit.

5. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare




Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve kur

akumulohen, duke marre parasysh metoden e interesit efektiv. Shpenzimet per interesa perfshijne

RAPORTI 1 AUDITIMIT TE PASQYRAVE FINANCIARE TE SHOQERISE “TEKNOXGROUP
SHQIPERI” SHPK PER PERIUDHEN USHTRIMORE 2014.

interesin e pagueshem mbi borxhet e marra per gellime te kapitalit te punes, te perllogaritur me metoden e

normes efektive te interesit.

6. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit perbehet nga tatimi aktual. Tatim fitimi njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve perveg rasteve kur lidhet me zera qe njihen direkt ne kapital, rast ne te cilin edhe tatimi
njihet ne kapital. Tatimi aktual eshte tatimi i pritur per t'u paguar mbi fitimin e tatueshem te vitit, duke
aplikuar normat tatimore ne fuqi ne daten e bilancit, si edhe ¢faredolloj rregullimi kontabel te tatimit per
t'u paguar ne lidhje me vitet e meparshme.

Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2014 eshte 15%.

e Fondet per pensione
Shogeria paguan ne emer te saj dhe te punonjesve kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurim
shendetsor per punonjesit e saj sic eshte parashikuar nga legjislacioni ne fugi. Kontributet e llogaritura ne

emer te Shoqerise ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne momentin ge ato ndodhin.




TEKNOXGROUP SHQIPERI SHPK

1. Pasqyra e Bilancit Kontabel me 31 Dhjetor 2014

AKTIVET

Shenimd

2014

2013

Aktivet Afatshkurtera

149,874,781

93,230,506

Aktivet Monetare

24,004,184

20,575,657

>Banka

>Arka

N

Derivative dhe aktive te mbajtura per tre

gtim

Aktive te tjera financiare afat-shkurtera

66,358,731

23,369,447

>Kliente per mallra, produkte e sherbime

>Debitore/Kreditore te tjere

>Tatimi mbi fitimin

>TVSH

Tatim page per tu kthyer

Inventari

58,300,783

44,356,180

> endet e para

>Inventar | imet

>Prodhim ne proces

>Produkte te gatshme

>Mallra per rishitje

>Parapagesat per furnizime

Aktivet biologjike afat-shkurtera

0

0

Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje

0

0

~[D| o

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

1,211,083

4,929,222

>Shpenzime te periudhave te ardhshme

Aktivet afatgjata

29,625,800

25,025,286

Investimet financiare afatgjata

0

0

Aktivet afatgjata materiale

29,625,800

25,025,286

Toka

Ndertesa

Makineri dhe paisje

Mijete transporti

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vlere kontabile)

Paisjezyre informatike

Aktivet biologjike afat-gjata

Aktivet afatgjata jomateriale

[=] =]

=]K=]

Emri i mire

o

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

0

0

Kapital aksionar i papaguar

D

Aktive te tjera afatgjata

0

0

TOTALI I AKTIVEVE (1+11)

179,500,581

118,255,792




TEKNOXGROUP SHQIPERI SHPK

PASIVET DHE KAPITALI Shenime 2014 2013
| Pasivet Afatshkurtra 205,771,532 109,619,741
1|Derivative 0 0
2|Huamarrjet 28,108,365 28,120,399
>Overdrafte bankare
>Huamarrje afatshkurter 28,108,365 28,120,399
3|Huat dhe parapagimet 176,800,515 80,341,610
>Te pagueshme ndaj furnitoreve
>Te pagueshme ndaj punonjesve
>Detyrime per Sigurimet Shog. Shend.
>Detyrime per TAP-in
>Detyrime per Tatim Fitimin 0
>Detyrime per TVSH-ne.
>Detyrime tatimore per renten minerare
>Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve.
>Dividente per tu paguar
>Debitore dhe Kreditore te tjere.
Parapagime dhe porosi
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5|Detyrime nga geraja financiare 862,652 1,157,732
6|Provizionet afatshkurtera
Il |Pasivet Afatgjata 8,638,209 6,883,024
1|Huat afatgjata 1,921,708 163,647
>Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 1,921,708 163,647
>Bonot e konvertueshme 0 0
2|Huamarrje te tjera afatgjata 6,716,501 6,719,377
3|Provizione afatgjata 0 0
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
TOTALI | PASIVEVE 214,409,741 116,502,765
l |Kapitali -34,909,160 1,753,027
1|Aksionet e pakices (perdoret vetem per 0 0
2|Kapitali qe i perket aksionereve te shogerise
3|Kapitali themeltar 213,930,000 213,930,000
4|Primi i aksionit
5[Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6/|Rezerva statusore
7[Rezerva ligjore 1,777,682 1,777,682
8|Rezerva te tjera 33,775,948 33,775,948
9|Fitimet (humbje ) e akumuluar (247,730,603)| -187,154,532
10|Fitimi (humbja) e vitit financiar (36,662,187)| (60,576,071)
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1+11+111) 179,500,581 118,255,792




TEKNOXGROUP SHQIPERI SHPK

Nr

Pershkrimi i elementeve

Viti ushtrimor

Viti ushtrimor

Shenim

31.12.2014 31.12.2013
1|Shitjet neto 163,952,245 251,831,539
2|Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e
3|Ndryshimet ne inventarin e produkteve te 702-708
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te 71
4|Materialet e konsumuara -120,521,485 -215,140,790
5|Kosto e punes (i+ii+iii) (31,477,659) (25,808,417)
Pagat e personelit (29,049,607) (23,728,434)
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe (2,428,052) (2,079,983)
6|Amortizimi dhe zhvleresimet (3,780,707) (4,384,870)
7|[Shpenzime te tjera -43,910,980 (64,449,308)
8|Totali i Shpenzimeve (4-7) (199,690,831)| (309,783,385)
9|Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore (1+2+/- (35,738,586) (57,951,846)
10|Investimet financiare afatgjata 0 0
11|Te ardhurat dhe shpenzimet nga pjesemarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare: (923,601) (2,624,225)
12.1|Te ardhura dhe shpenzime financiare nga
12.2|Te ardhura dhe shpenzime nga interesi (187,436) (2,266,217)
12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (740,387) (360,381)
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 4222 2,373
13|Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve (923,601) (2,624,225)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+11+13) (36,662,187) (60,576,071)
15|Shpenzime te panjohura

Fitimi para tatimit

(36,662,187)

(60,576,071)

15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 0
16/|Fitimi (humbja) neto i vitit financiar (14+15) (36,662,187) (60,576,071)
17|Elementet e pasqgyrave te konsoliduara




TEKNOXGROUP SHQIPERI SHPK

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte viti 2014

Viti 2014

:Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit
'Rregullime per:

Amortizimin 3,780,707
Humbje nga kembimet valutore
~ Shpenzime ne avance
' Te ardhura nga investimet .
Shpenzime per interesa 187,436
Te ardhura nga interesa (4,222)

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne tepricen e inventarit (13,944,603)
itie) Zbritje ne aktivet afatgjata, viera neto e aktiveve afatg| 51,645
\Interesi i paguar (187,436)
‘Rritje, Zbritje ne parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 3,718,140 |
‘Rritje ,Zbritje ne detyrimet dhe parapagimet 96,458,905 |
‘MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 10,409,001
?Fluksi i parave nga veprimtarite investuese _ |
‘Blerja e shoqgerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (8,432,766)
‘Te ardhuara nga shitja e pajisjeve ‘
[Interesi i arketuar 4,222
Dividentet e arketuar B
| Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (8,428,544)
:Fluksi i parave nga veprimtarite financiare |
‘Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar .
‘Te ardhura nga huamarrje afatgjata (14,910)
'Pagesat e detyrimeve te girase financiare (1,477,917)
Detyrime te lidhura me girane financiare 2,940,897
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare ! 1,448,070
:Rritjalrenia neto e mjeteve monetare | 3,428,527
‘Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 20,575,657
‘Mjetet monetare ne fund te periudhes ko 24,004,184

(36,662,187)

(42,989,284)

Viti 2013
(60,576,071)

4,384,870

2,266,217
(2,373)

33,255,215

8,615,096

1,703,166
(2,266,217)
3,940,236
(48,684,730)
(57,364,591)

(1,285,275)
2,373

(1,282,902)

139,590,000
(69,643,415)
(1,676,952)

68,269,633
II
9,622,138

10,953,519

20,575,657
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